МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.01.2024 г
№ 9
          пгт. Нагорск

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Нагорского городского поселения.
         На основании главы 3, статьи 15, пункта 1, подпункта 5 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 10, статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», положений «Транспортной стратегии Российской Федерации на период до 2030 года», постановления Правительства Кировской области от 29.05.2009 №13/130 «Об автомобильных дорогах общего пользования Кировской области», Решения Нагорской поселковой Думы № 7/4 от 17.07.2008 г. «Об утверждении акта приема -передачи муниципального имущества от муниципального образования Нагорский муниципальный район в муниципальную собственность муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить перечень  автомобильных дорог общего пользования местного значения Нагорского городского поселения. Прилагается.
           2.Постановление № 7 от 20.01.2020 г «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования  местного значения Нагорского городского поселения» считать утратившим силу.

            3.Ведущему специалисту по имущественным отношениям (Крупиной С.Н.) внести изменения в реестр муниципального имущества Нагорского городского поселения.

    4. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте Нагорского городского поселения.
            5.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Нагорского городского поселения

                    С.Ю.Ларионов
ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист по имущественным

отношениям                                                                                           С.Н.Крупина
СОГЛАСОВАНО

Специалист по

юридическим вопросам                                                                      В.Е.Коротаева
Разослать: прокуратура, Крупиной С.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Нагорского городского поселения

  от 24.01.2024 г № 9
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Нагорского городского поселения.
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги местного значения
	Протяженность автомобильной дороги, м
	Идентификационный номер

	1
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Базарная
	112,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-01

	2
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальт/грунтовым покрытием

Пгт.Нагорск ул.Боровая
	1700,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-02

	3
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Березовая
	190,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-03

	4
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Вятская
	290,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-04

	5
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Восточная
	300,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-05

	6
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Гагарина
	450,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-06

	7
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Гаражная
	763,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-07

	8
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Гайдара
	520,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-09

	9
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Западная
	390,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-10

	10
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Заготовительная
	362,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-12

	11
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Заречная
	190,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-13

	12
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Зеленая
	218,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-14

	13
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Калинина
	800,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-15

	14
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск пер.Калинина
	1545,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-16

	15
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Коммуны
	880,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-17

	16
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Кирова
	733,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-18

	17
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Ключевая
	320,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-19

	18
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Колхозная
	462,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-20

	19
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Комсомольская
	2118,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-21

	20
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальтовым покрытием Пгт.Нагорск ул.Клубная
	250,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-22

	21
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Лесная
	300,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-23

	22
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальтовым покрытием

Пгт.Нагорск ул.Леушина
	1485,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-24

	23
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Луговая
	750,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-25

	24
	Автомобильная дорога общего пользования с ж/б плитами

Пгт.Нагорск ул.Матросова
	450,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-26

	25
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Мира
	300,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-27

	26
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Молодой Гвардии
	650,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-28

	27
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск пер.Майский
	507,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-29

	28
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Московская
	1169,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-30

	29
	Автомобильная дорога общего пользования с ж/б плитами

Пгт.Нагорск ул.Молодежная
	1200,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-31

	30
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Механизаторов
	800,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-32

	31
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск пер.Механизаторов
	350,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-33

	32
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Мопра
	312,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-34

	33
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием

Пгт.Нагорск ул.Набережная
	150,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-35

	34
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием

Пгт.Нагорск ул.Новая
	1139,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-36

	35
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Нагорная
	1300,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-37

	36
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Октябрьская
	380,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-38

	37
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием

Пгт.Нагорск ул.Прудная
	1800,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-39

	38
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальт/гравийным покрытием

Пгт.Нагорск ул.Полевая
	2530,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-40

	39
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Пролетарская
	172,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-41

	40
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Пионерская
	2450,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-42

	41
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Подгорная
	750,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-43

	42
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Профсоюзная
	1426,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-44

	43
	Автомобильная дорога общего пользования с ж/б плитами

Пгт.Нагорск ул.Первомайская
	1700,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-45

	44
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальт/гравийным покрытием

Пгт.Нагорск ул.Рослякова
	480,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-46

	45
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Рейдовая
	288,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-47

	46
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Свободы
	185,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-48

	47
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск пер.Северный
	929,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-49

	48
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Северная
	1100,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-50

	49
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Солнечная
	450,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-51

	50
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Строителей
	958,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-52

	51
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Сосновая
	300,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-53

	52
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Садовая
	450,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-54

	53
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Савиных
	2222,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-55

	54
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальтовым покрытием Пгт.Нагорск ул.Советская
	4214,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-56

	55
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальт/гравийным покрытием

Пгт.Нагорск ул.Труда
	1300,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-57

	56
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Титова
	150,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-58

	57
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Химиков
	270,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-59

	58
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием

Пгт.Нагорск ул.Цветочная
	500,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-60

	59
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Школьная
	394,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-61

	60
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным  покрытием Пгт.Нагорск ул.Школьный городок
	437,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-62

	61
	Автомобильная дорога общего пользования с асфальт/гравийным покрытием

Пгт.Нагорск ул.Южная
	487,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-63

	62
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск ул.Энергетиков
	512,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-65

	63
	Автомобильная дорога общего пользования с гравийным покрытием Пгт.Нагорск пер.Энергетиков
	480,0
	33-225-551 ОП МП 33-225-551-66

	ИТОГО:
	50769,00